1

DIRECTUM-25360-481736

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2016 №  2074/09-03/2016

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры в городе Чехове»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского

муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016  «Об утверждении

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского

муниципального района Московской области»,  решением Совета депутатов

города Чехова от 17.12.2015 №67/15 «О бюджете города Чехова на 2016 год»

(с изменениями от 21.06.2016 №38/7),

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие культуры в городе Чехове»,

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального

района от 14.10.2014  № 1820/9-3(с изменениями от 14.04.2015 №0261/09-

03/2015, от 24.07.2015 №0769/09-03/2015, от 25.09.2015 №1151/09-03/2015,

29.12.2015 №1976/09-03/2015).

2. Организационному отделу Администрации Чеховского

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

2

DIRECTUM-25360-481736

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального

района Блинову И. В.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-481736

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 09.08.2016 №  2074/09-03/2016

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие

культуры в городе Чехове», утвержденную постановлением Администрации

Чеховского муниципального района от 14.10.2014  №  1820/9-3 (с

изменениями от 14.04.2015 №0261/09-03/2015, от 24.07.2015 №0769/09-

03/2015, от 25.09.2015 №1151/09-03/2015, 29.12.2015 №1976/09-03/2015)

 (далее-Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в

том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том

числе по годам:

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий

муниципальной программы (тыс.руб)

Всего

2015 2016 2017 2018 2019

293 252,6 45 797,4 49 741,3 60 957,5 65 608,5 71 147,9

Средства бюджета

города Чехова
293 252,6 45 797,4 49 741,3 60 957,5 65 608,5 71 147,9

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие источники             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                      ».

2. В разделе 2:

2.1. подраздел 2.6. дополнить строкой:

«
11. Соотношение средней заработной

платы работников учреждений

культуры к среднемесячной

начисленной заработной плате

наемных работников в организациях,

у индивидуальных

предпринимателей и физических лиц

(среднемесячному доходу от

трудовой деятельности) в

Московской области, %

Ск = Зк / Змо х 100%, где:

Ск - Отношение средней заработной платы

работников учреждений культуры к

среднемесячной начисленной заработной

плате наемных работников в организациях,

у индивидуальных предпринимателей и

физических лиц (среднемесячному доходу

от трудовой деятельности) в Московской

области;

Зк - средняя заработная плата работников

муниципальных учреждений культуры

4

DIRECTUM-25360-481736

Московской области;

Змо - среднемесячная начисленная

заработная плата наемных работников в

организациях, у индивидуальных

предпринимателей и физических лиц

(среднемесячный доход от трудовой

деятельности) в Московской области.

»;

2.2. подраздел 2.7. изложить в следующей редакции:

«Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в

соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации

муниципальных программ Чеховского муниципального района и города

Чехова Чеховского муниципального района Московской области,

утвержденным Постановлением Администрацией Чеховского

муниципального района от 03.02.2016 №0153/08-01/2016».

5

DIRECTUM-25360-481736

3. В разделе 3 Программы:

3.1.  строки  2;3 изложить в следующей редакции:

«
 2.

«Организация

досуга,

предоставлени

е услуг в сфере

культуры»

228 201,7

0,0

Среднемесячная

номинальная

начисленная заработная

плата работников

муниципальных

учреждений культуры

Руб. 25 113,9 29 859,78 34 886,92 45 386,9 49 562,5 49 562,5

Соотношение средней

заработной платы

работников учреждений

культуры к средней

заработной плате в

Московской области

% 64,3 71,7 80,2 100 100 100

Соотношение средней

заработной платы

работников учреждений

культуры к

среднемесячной

начисленной заработной

плате наемных

работников в

организациях, у

индивидуальных

предпринимателей и

физических лиц

(среднемесячному

доходу от трудовой

деятельности) в

Московской области

% 0 0 85,7 100 100 100

Увеличение количества

посещений театрально-

концертных

мероприятий

(по сравнению с

предыдущим годом)

% 3,6 4,0 5,6 5,6 5,6 5,6

6

DIRECTUM-25360-481736

3.

«Сохранение,

использование,

популяризация

и охрана

объектов

культурного

наследия»

0

0

Доля объектов

культурного наследия,

находящихся в

муниципальной

собственности и

требующих консервации

или реставрации, в

общем количестве

объектов культурного

наследия, находящихся в

муниципальной

собственности

% 57 57 0 0 0 0

»;

3.2. в строке 5 цифры «4 926,1» заменить цифрами «4 378,9».

4. В разделе 4 Программы строку 5 изложить в следующей редакции:

«
1. 5. «Модернизация

материально-технической

базы муниципальных

учреждений культуры»

Бюджет

города

Чехова

Расчеты предоставлены на основании проектно-

сметной документации, спецификаций и

коммерческих предложений

Всего – 4 378,9

2015 - 0,0

2016 – 4 378,9

2017- 0,0

2018 - 0,0

2019 – 0,0

-

».

5. В разделе 5 в подразделе 5.1. слова «Другие источники» заменить словами «Внебюджетные источники».

6. В разделе 6:

6.1.  в подразделе 6.1. слова «Другие источники» заменить словами «Внебюджетные источники»;

6.2.  в подразделе 6.2. строку 1 изложить в следующей редакции:

«
1.

Развитие

культурно-

досуговой

деятельности

228 201,7

0,0

Среднемесячная

номинальная

начисленная заработная

плата работников

муниципальных

учреждений культуры

Руб. 25 113,9 29 859,78 34 886,92 45 386,9 49 562,5 49 562,5

7

DIRECTUM-25360-481736

Соотношение средней

заработной платы

работников учреждений

культуры к средней

заработной плате в

Московской области

% 64,3 71,7 80,2 100 100 100

Соотношение средней

заработной платы

работников учреждений

культуры к

среднемесячной

начисленной заработной

плате наемных

работников в

организациях, у

индивидуальных

предпринимателей и

физических лиц

(среднемесячному

доходу от трудовой

деятельности) в

Московской области

% 0 0 85,7 100 100 100

Увеличение количества

посещений театрально-

концертных

мероприятий

(по сравнению с

предыдущим годом)

% 3,6 4,0 5,6 5,6 5,6 5,6

»;

6.3. в подразделе 6.4. в столбец №14 добавить слова «Соотношение средней заработной платы работников

учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у

индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в

Московской области».

7. В разделе 7:

     7.1. в подразделе 7.1. слова «Другие источники» заменить словами «Внебюджетные источники»;

8

DIRECTUM-25360-481736

7.2. в подразделе 7.2.  строку 1 изложить в следующей редакции:

 «
1.  Сохранение,

использование

и

популяризация

объектов

культурного

наследия,

находящихся

на территории

города Чехова

0 0 Доля объектов культурного

наследия, находящихся в

муниципальной

собственности и требующих

консервации или

реставрации, в общем

количестве объектов

культурного наследия,

находящихся в

муниципальной

собственности

% 57 57 0 0 0 0

».

8. В разделе 8 в подразделе 8.1.слова «Другие источники» заменить словами «Внебюджетные источники».

9. В разделе 9:

9.1. в подразделе 9.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

Подпрограммы

Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 Итого
Управление развитием

отраслей социальной сферы

Администрации Чеховского

муниципального района

Всего:

в том числе:

0,0 4 378,9 0,0 0,0 0,0 4 378,9

Средства бюджета

города Чехова

0,0 4 378,9 0,0 0,0 0,0 4 378,9

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

9.2. в подразделе 9.2. цифры «4 926,1» заменить цифрами «4 378,9»;

9.3. подраздел 9.3. изложить в следующей редакции:

«

9

DIRECTUM-25360-481736

9.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы V

Наименование

мероприятия

подпрограммы

Источник

финансирова

ния

Расчет необходимых финансовых

ресурсов на реализацию мероприятия

Общий объем финансовых ресурсов необходимых для

реализации мероприятия, в том числе по годам

(тыс. руб.)

Эксплуатаци

онные

расходы,

возникающие

в результате

реализации

мероприятия

1. «Модернизация

материально-

технической базы

муниципальных

учреждений

культуры»

Бюджет

города Чехова

Расчеты предоставлены на основании

проектно-сметной документации,

спецификаций и коммерческих

предложений

Всего- 4 378,9

2015-0,0

2016-4 378,9

2017-0,0

2018-0,0

2019-0,0

-

1.1. «Модернизация

материально-

технической базы

библиотек»

Бюджет

города Чехова

Расчеты предоставлены на основании

сметной документации, спецификаций и

коммерческих предложений

Всего- 965,9

2015-0,0

2016-965,9

2017-0,0

2018-0,0

2019-0,0

-

1.2. «Модернизация

материально-

технической базы

МБУК «Чеховский

городской театр»

Бюджет

города Чехова

Расчеты предоставлены на основании

сметной документации

Всего- 753,2

2015-0,0

2016-753,2

2017-0,0

2018-0,0

2019-0,0

-

1.3. «Модернизация

материально-

технической базы

Чеховского

городского Дома

культуры»

Бюджет

города Чехова

Расчеты предоставлены на основании

сметной документации

Всего- 2 659,8

2015-0,0

2016-2 659,8

2017-0,0

2018-0,0

2019-0,0

-

»;

9.4. подраздел 9.4. изложить в следующей редакции:

«
9.4. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы V

10

DIRECTUM-25360-481736

N

п/п

Мероприятия по

реализации

подпрограммы

Перечень

стандартных

процедур,

обеспечивающ

их выполнение

мероприятия с

указанием

предельных

сроков их

исполнения

Источник

и

финансир

ования

Срок

исполне

ния

меропри

ятия

Объѐм

финансир

ования

мероприят

ия в

2014г.

(тыс. руб.)

Всего,

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответствен

ный за

выполнение

мероприяти

я

подпрограм

мы

Результаты

выполнения

мероприятий

подпрограммы
2015 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.

«Модернизация

материально-

технической базы

муниципальных

учреждений

культуры»

 Итого

Средства

бюджета

города

Чехова

2015-

2019

2 893,9 4 378,9 0,0 4 378,9 0,0 0,0 0,0 Управление

развитием

отраслей
социальной

сферы

Администраци
и Чеховского

муниципально

го района,
МБУК

«Чеховский

городской
театр»

Увеличение

численности

участников

культурно-

досуговых

мероприятий-

7,2%

Доля

муниципальных

учреждений

культуры, здания

которых

находятся в

аварийном

состоянии или

требуют

капитального

ремонта, в общем

количестве

муниципальных

учреждений

культуры-0%

1.1.

Модернизация

материально-

технической базы

библиотек

Проведение

торгов,

заключение

договоров

Средства

бюджета

города

Чехова

 423,6 965,9 0,0 965,9 0,0 0,0 0,0

1.2. Модернизация

материально-

технической базы

Чеховского

городского Дома

культуры

Проведение

торгов,

заключение

договоров

Средства

бюджета

города

Чехова

2015-

2019

 2 659,8 0,0 2 659,8 0,0 0,0 0,0

1.3. Модернизация

материально-

технической базы

МБУК «Чеховский

городской театр»

Проведение

торгов,

заключение

договоров

Средства

бюджета

города

Чехова

2015-

2019

2470,3 753,2 0,0 753,2 0,0 0,0 0,0

».